2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.09.2023                                   № 0091
О внесении изменений в               муниципальную программу                     «Обеспечение деятельности Администрации Тюшинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»
             Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района  Смо​ленской области

             постановляет:
1. Внести  в муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации Тюшинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»,  утвержденную постановлением Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской об​ласти от  24.03.2022 № 0033  (в редакции постановлений Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 08.07.2022 №0074, от 04.10.2022 №0084, от 30.12.2022 №0145, от 20.01.2023 №0010,                             от 29.03.2023 №0040, от 23.05.2023 №0051, от 19.07.2023 №0077) следующие изменения:

1.1. В части «Паспорт муниципальной Программы»:

1.1.1   В таблице «Основные положения» позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	общий объем финансирования составляет – 26 450,2 тыс. рублей, из них:

2022 год (всего) – 6 329,9 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета – 113,4  тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета  – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 6 216,5  тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.

2023 год (всего) –  6 832,0 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета – 127,8 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета  – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 6 704,2 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.

2024 год  (всего) –  6 666,4 тыс. руб.,  из них:

- средства федерального бюджета – 139,5тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета  – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 6 526,9  тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.

2025 год  (всего) –  6 621,9  тыс. руб.,  из них:

- средства федерального бюджета – 145,4 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета  – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 6 476,5 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.

1.1.2
 Таблицу «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.руб.)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	26 450,2
	6 329,9
	6 832,0
	6 666,4
	6 621,9

	федеральный бюджет
	526,1
	113,4
	127,8
	139,5
	145,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	25 924,1
	6 216,5
	6 704,2
	6 526,9
	6 476,5

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2.
Внести изменения в приложение к паспорту муниципальной программы:

1.2.1
Таблицу раздела 5 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы (тыс. рублей)

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1. Региональный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено.

	2. Ведомственный проект

	Финансирование по  ведомственным проектам не предусмотрено.

	3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для деятельности Администрации поселения»

	3.1.
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	5741,0
	6315,0
	6167,9
	6117,5

	3.2.
	Расходы на проведение мероприятий в области культуры
	Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	200,00
	130,0
	100,0
	100,0

	3.3.
	Расходы на проведение спортивных мероприятий
	Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	3,7
	9,7
	9,7

	3.4.
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Федеральный бюджет
	113,4
	127,8
	139,5
	145,4

	3.5.
	Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)
	Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	235,5
	255,5
	249,3
	249,3

	3.6.
	Расходы на укрепление материально-технической базы поселения
	Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	Бюджет сельского поселения
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	6329,9
	6832,0
	6666,4
	6621,9

	Федеральный бюджет
	113,4
	127,8
	139,5
	145,4

	Бюджет сельского поселения
	6216,5
	6704,2
	6526,9
	6476,5

	Всего по муниципальной программе

	6329,9
	6832,0
	6666,4
	6621,9

	Федеральный бюджет
	113,4
	127,8
	139,5
	145,4

	Бюджет сельского поселения
	6216,5
	6704,2
	6526,9
	6476,5

2.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального образования
Тюшинского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области                                              Е.Е. Ласкина